

単 価 合 意 書

令和6年10月22日に契約した毛馬・高槻管内環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月29日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2-10

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区西中島一丁目11番16号

氏名 井上工業株式会社 代表取締役社長 武田 要

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【鶴殿地区】		式	1		69,261,927	
河川土工		式	1		65,047,867	
掘削工(ICT)		m3	29,100		11,923,597	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		4,038,360	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		3,010,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,215,567	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,241,920	
整地	敷均し(ルース)	式	1		417,550	
残土処理工		式	1		53,124,270	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,914,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,495,550	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		27,556,320	
残土等処分		式	1		12,158,400	
法覆護岸工		式	1		2,394,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆土工						
		式	1		2,394,000	
覆土(流用土)						
		m3	3,500	684	2,394,000	
仮設工						
		式	1		1,820,060	
工事用道路工						
		式	1		842,298	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		842,298	
交通管理工						
		式	1		977,762	
交通誘導警備員						
		式	1		977,762	
直接工事費						
		式	1		69,261,927	
共通仮設費						
		式	1		7,864,305	
共通仮設費						
		式	1		2,982,190	
運搬費						
		式	1		1,760,826	
仮設材運搬費						
		式	1		1,760,826	
技術管理費						
		式	1		605,005	
保守管理(ICT)						
		式	1		54,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		550,123	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		616,359	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,882,115	
純工事費						
		式	1		77,126,232	
現場管理費						
		式	1		19,168,766	
工事原価						
		式	1		218,091,231	
一般管理費等						
		式	1		28,838,769	
工事価格						
		式	1		246,930,000	
消費税相当額						
		式	1		24,693,000	
工事費計						
		式	1		271,623,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【鳥飼下地区】		式	1		42,849,994	
河川土工		式	1		10,748,496	
掘削工(ICT)		m3	7,400		4,901,563	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		163,464	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		1,720,320	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		124,264	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		1,297,338	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,596,177	
盛土工		m3	210		1,022,727	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		22,467	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,000,260	
盛土工(ICT)		m3	100		23,310	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		23,310	
残土処理工		式	1		4,800,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,514,100	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		835,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,441,583	
巨石運搬	1000×1000×1000					
		個	15	674.2	10,113	
根固め工						
		式	1		6,007,259	
開口部付替工						
		式	1		4,249,136	
巨石撤去	1000×1000×1000					
		個	206	11,618	2,393,308	
巨石設置	1000×1000×1000 流用品					
		個	204	8,423	1,718,292	
巨石運搬	1000×1000×1000					
		個	204	674.2	137,536	
パイプ接続工						
		式	1		1,758,123	
巨石撤去	1000×1000×1000					
		個	140	11,618	1,626,520	
巨石運搬	1000×1000×1000					
		個	127	674.2	85,623	
碎石	C-40					
		m3	20	2,299	45,980	
水制工						
		式	1		1,069,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水制工						
		式	1		1, 069, 721	
巨石設置	1000×1000×1000 流用品					
		個	127	8, 423	1, 069, 721	
堤防養生工						
		式	1		19, 439, 139	
伐木除根工						
		式	1		19, 439, 139	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)					
		m2	46, 200	31. 6	1, 459, 920	
除根整地						
		m2	46, 200	90. 61	4, 186, 182	
集積積込み						
		m2	46, 200	82. 66	3, 818, 892	
伐木伐竹運搬	幹					
		m3	250	3, 300	825, 000	
伐木伐竹運搬	枝葉					
		m3	790	3, 912	3, 090, 480	
伐木伐竹運搬	根					
		m3	450	3, 912	1, 760, 400	
処分費	幹					
		t	117	919	107, 523	
処分費	枝葉					
		m3	791	3, 219	2, 546, 229	
処分費	根					
		m3	447	3, 679	1, 644, 513	
仮設工						
		式	1		5, 585, 379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		3,549,491	
工事用道路盛土						
		式	1		232,870	
不陸整正						
		式	1		171,152	
碎石舗装	クラッシャー C-40 仕上り厚 100mm					
		式	1		304,051	
大型土のう						
		式	1		669,996	
大型土のう移設						
		式	1		395,016	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		814,264	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		94,581	
工事用道路撤去						
		式	1		327,910	
大型土のう撤去						
		式	1		100,107	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		327,402	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		112,142	
交通管理工						
		式	1		2,035,888	
交通誘導警備員						
		式	1		2,035,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		42,849,994	
共通仮設費		式	1		6,890,536	
共通仮設費		式	1		3,348,772	
運搬費		式	1		1,817,813	
仮設材運搬費		式	1		1,817,813	
技術管理費		式	1		1,080,189	
保守管理(ICT)		式	1		25,940	
システム初期費(ICT)		式	1		1,054,249	
現場環境改善費(率計上)		式	1		450,770	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,541,764	
純工事費		式	1		49,740,530	
現場管理費		式	1		14,393,364	
工事原価		式	1		64,133,894	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【唐崎地区】		式	1		42,256,124	
堤防養生工						
		式	1		41,854,304	
伐木除根工						
		式	1		41,854,304	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)					
		m2	135,000	31.6	4,266,000	
除根整地						
		m2	64,300	90.61	5,826,223	
集積積込み	除根有り					
		m2	64,300	82.66	5,315,038	
集積積込み	除根無し					
		m2	70,700	52.89	3,739,323	
伐木伐竹運搬	幹 除根有り					
		m3	350	2,445	855,750	
伐木伐竹運搬	幹 除根無し					
		m3	390	2,445	953,550	
伐木伐竹運搬	枝葉 除根有り					
		m3	1,100	3,912	4,303,200	
伐木伐竹運搬	枝葉 除根無し					
		m3	1,210	3,423	4,141,830	
伐木伐竹運搬	根					
		m3	620	3,912	2,425,440	
処分費	幹					
		t	341	919	313,379	
処分費	枝葉					
		m3	2,307	3,219	7,426,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	根					
		m3	622	3, 679	2, 288, 338	
仮設工						
		式	1		401, 820	
交通管理工						
		式	1		401, 820	
交通誘導警備員						
		式	1		401, 820	
直接工事費						
		式	1		42, 256, 124	
共通仮設費						
		式	1		3, 463, 569	
共通仮設費						
		式	1		389, 134	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		389, 134	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3, 074, 435	
純工事費						
		式	1		45, 719, 693	
現場管理費						
		式	1		11, 942, 646	
工事原価						
		式	1		57, 662, 339	